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 تجدید مناقصه عمومی 
فراخوان اجرای عملیات آسفالت گرم معابر شهر فرخی

                                             
  شــهرداری فرخی در نظر دارد فراخوان اجرای عملیات آســفالت گرم معابر شهر را به شــماره ۲۰۰۳۰۹۴۲۱۱۰۰۰۰۰6 را 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
- کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
 - متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

) به صورت برخط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان : 1403/04/06
مهلت دریافت اسناد فراخوان : 1403/04/09

مهلت ارسال پیشنهادات : 1403/04/19
زمان بازگشایی پاکت ها : 1403/04/20

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:
 600/000/000 ریال بابت 5 درصد کل قرارداد به حســاب ســپرده شــرکت در مناقصات و مزایده های شــهرداری فرخی

به شماره 4325961374 نزد بانک ملت فرخی و یا ضمانت نامه بانکی معتبر
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : استان اصفهان - شهرستان خوروبیابانک - شهر فرخی - شهرداری فرخی 03146372898 

علی رئیسی - 09132238074
م الف: 1741261  علی رئیسی - شهردار  فرخی

 آگهی دعوت سهام‌داران
 به تشکیل مجمع‌عمومی عادی بطور فوق‌العاده )نوبت دوم( 

به دلیل  مورخ  04/01/ 1403  جلسه مجمع‌عمومی عادی شرکت دهاقان سیر سهامی خاص در ساعت 10  اینکه  به   نظر 
قانون تجارت، بدین‌وسیله  نیافت در رعایت ماده ۸۷  قانونی نرسید و رسمیت  به حدنصاب  اکثریت سهام‌داران،  عدم حضور 
که دوم(  )نوبت  فوق‌العاده  بطور  عادی  مجمع‌عمومی  جلسه  در  تا  می‌شود  دعوت  شرکت  سهام‌داران  کلیه   از 
 در ساعت 10 مورخ 1403/04/17 در آدرس: دهاقان بلوار انقلاب پایانه مسافربری شهرداری کد پستی: 8641875181 تشیکل 

می‌گردد حضور بهمراه رسانند. 
دستور جلسه:

- انتخاب اعضای هیئت‌مدیره
- انتخاب بازرسین

-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
-تصویب تراز و حساب سود و زیان سالانه 

هیئت‌مدیره شرکت

آگهی دعوت سهام‌داران به تشکیل مجمع‌عمومی فوق‌العاده )نوبت دوم( 

نظر به اینکه جلسه مجمع‌عمومی فوق‌العاده شرکت دهاقان سیر سهامی خاص در ساعت 8  مورخ  04/01/ 1403 به دلیل عدم حضور اکثریت سهام‌داران، به حدنصاب 
قانونی نرسید و رسمیت نیافت در رعایت ماده ۸۷ قانون تجارت، بدین‌وسیله از کلیه سهام‌داران شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع‌عمومی فوق‌العاده )نوبت دوم( 

که در ساعت 8  مورخ 1403/04/17 در آدرس: دهاقان بلوار انقلاب پایانه مسافربری شهرداری کدپستی:8641875181 تشیکل می گردد حضور بهمراه رسانند. 
دستور جلسه:

- تغییر آدرس شرکت
هیئت‌مدیره شرکت

تاخیر وعده وزیر نیرو

روز برای پمپاژ آب از کوهرنگ 3

1- 3 0
امان از ظن‌ها

این روزها به بهانــه رخدادهای اجتماعی 
سیاســی، نام زنان و حقوق آنها دوباره نقل 
مجلس‌های انتخاباتی شده است. هر کس از 
ظن خودش همراه داستان زن و زنان شده 
است و البته بسیاری از این ظن‌ها، نادرست 
است و برخی ناکارآمد و برخی نشان از عدم 
شناخت درست شــرایط اجتماعی عموم مردم دارد. دراین‌بین 
پیاده‌روی و پرسه زنی که شاید روزی نه‌تنها نیاز و مسئله فرد و 
اجتماع نبود، امروز به یک کنش اجتماعی و گاه سیاسی تبدیل 
شده است. زنان نیز خودشان را از این فرصت محروم نکرده‌اند و 
خیابان‌ها و کوچه‌ها و پارک‌ها، شاهد حضور و پیاده‌روی و پرسه 
زنی زنان و دختران است. فضاهای شهری و از جمله مسیرهای 
ممکن برای پیاده‌روی شاید کمتر دورانی مانند این دوران شاهد 
حضور زنانه بوده است. حضوری که در دیدگاهی یک فرصت 
است و در دیدگاهی نتیجه یک تهاجم و ازبین‌رفتن فرهنگ. 
جدای از این که پرســه زنی امری است نتیجه دنیای مدرن و 
نمی‌تواند ربطی به دنیای سنت داشته باشد؛ ولی این حکم نه‌تنها 
برای زنان که برای مردان نیز صادق اســت. پرسه زنی در کنار 
روایت‌های مختلف زیست شهری، روایتی را می‌سازد و نشان 
می‌دهد که در روایت‌های دیگر کمتر ساخت شده است. روایتی 

غیرقابل‌پیش‌بینی که می‌تواند هم خطی باشد و هم دورانی. در 
این روایت بیش از آنکه به مقصد خاصی توجه شود، جاذبه‌ها و 
اهمیت خود مســیر و راه، موردتوجه قرار می‌گیرد. راوی گاهی 
همان پرسه‌زن است که هم می‌تواند مرد باشد و هم زن. اینجا 
اتفاقاً جنســیت کمتر نقش دارد؛ ولی اگر راوی و پرســه‌زن از 
همه جدا شــد و پای روایت‌هایی نشستیم که ناظر راوی است 
و پرســه‌زن تنها یک نما از این روایت اســت، جنسیت نقش 

پررنگ‌تری پیدا می‌کند. حالا فکرش را بکنید آمده‌اید خیابان 
پروین و مجسمه پروین را می‌بینید. شاعری را که هم مردان و 
هم زنان دوستش دارند. گویی او نیز دارد از این که تنها یک نما 
بوده است و دیگران دائم در حال روایتش بوده‌اند، گله‌مند است. 
البته این هم ظن من اســت. امان از دست این ظن‌ها. تصویر 
این یادداشــت در ساعت 19 و 7 دقیقه روز سه‌شنبه 29 خرداد 

تهیه شده است.

 

سعید آقایی

ثبت سه مراسم آیینی نطنز در فهرست
 رویداد‌های گردشگری کشور

ریزسوزن ابداعی محققان ایرانی زخم پوستی
 را درمان می‌کند

جشنواره ملی ۲۴ هزار 
نقش در اصفهان برگزار 

می‌شود

اصفهان گرد - 90 

مراســم آیینی روایت نینوای اریسمان، نخل گردانی و 
جغجغه‌زنی روستای ابیانه در ششمین نشست شورای ثبت در 

فهرست رویداد‌های گردشگری کشور به ثبت رسید.
به گزارش صداوسیما، سرپرست اداره میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان نطنز با اشاره به ثبت سه 
مراسم آیینی در فهرست رویداد‌های گردشگری کشور گفت: 
مراسم آیینی روایت نینوای اریسمان و نخل گردانی و جغجغه 
زنی روســتای ابیانه در ششمین نشســت شورای ثبت در 
فهرست رویداد‌های گردشگری کشور به ثبت رسید. حسین 
یزدان مهر افزود: روایت آیینی نینوای اریسمان همه‌ساله در 
بعدازظهر روز اربعین در روستای تاریخی اریسمان از توابع 
بخش بــادرود با نمایش واقعه حزن‌انگیز ظهر عاشــورا و 
اسارت اهل‌بیت امام حســین )ع( از کوفه به شام همراه با 
سوگواری سیدالشهدا با حضور اقشار مختلف به‌ویژه جوانان 
که از شهر‌های دور و نزدیک و اقصا نقاط میهن اسلامی خود 
را به این مراسم باعظمت می‌رسانند، برگزار می‌شود. او در 
خصوص آیین جغجغه زنی، تصریح کرد: مراسم جغجغه‌زنی 
روستای ابیانه در صبح روز تاسوعا یکی از روش‌های عزاداری 
است که اجراکنندگان این مراسم در حین خواندن مرثیه در 

سوگ امام حســین )ع( همراه با ریتم خاص نوحه، با زدن 
دوتکه چوب دایره‌ای‌شکل به یکدیگر همراه با حرکت‌های 
همگون و ریتمیک به عزاداری می‌پردازند. سرپرست اداره 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان نطنز 
ادامه داد: آیین نخل گردانی ابیانه نیز هم‌زمان با ماه محرم و 
به‌ویژه در روز »عاشورای حسینی« به یادبود تشییع نمادین 
تابوت )نخل( حامل پیکر پاک و به خاک و خون کشیده شده 
حضرت اباعبدالله حسین )ع( که به طرز مظلومانه‌ای پس از 
شــهادت به خاک سپرده شد باشکوه خاصی در کوچه‌های 
روســتای تاریخی ابیانه به حرکت درمی‌آید. او خاطرنشان 
کرد: ثبت رویداد‌های گردشگری در تقویم کشور می‌تواند 
به‌عنوان یک ابزار بسیار مؤثر به‌منظور جذب گردشگران و 
ترویج مقصد‌های گردشگری مورداستفاده قرار گیرد. یزدانمهر 
بیان کرد: برجسته‌سازی رویداد‌های بومی و محلی ضمن آن 
که کمک به حفظ سنت‌های آیینی و مذهبی مردم منطقه 
می‌کند زمینه برای افزایش تعداد بازدیدکنندگان و درآمد‌های 
اقتصاد توسعه پایدار گردشگری را نیز به همراه دارد و تأثیر 
شایانی در معرفی این شهرستان به‌عنوان یکی از قطب‌های 

گردشگری کشور را دارد.

و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل  ویژه  دستیار 
صنایع‌دستی استان اصفهان از برگزاری جشنواره ملی ۲۴ 

هزارنقش در اصفهان با محوریت صنایع‌دستی خبر داد.
ویژه  دستیار  محققیان،  حمیدرضا  فارس،  گزارش  به 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان اظهار داشت: باتوجه‌به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 
و به‌منظور تجلی قطره‌ای از دریای بی‌کران مجاهدت‌های 
مردم قهرمان استان اصفهان، کنگره ملی بزرگداشت ۲۴ هزار 
شهید استان اصفهان و جشنواره ملی ۲۴ هزارنقش برگزار 
می‌شود. او افزود: این جشنواره با موضوع جلوه‌های عزت و 
سربلندی در هنرهای سنتی و صنایع‌دستی باهدف خلق آثار 
هنری و با بهره‌مندی از وقایع و حوادث کم‌نظیر و بی‌نظیر 
رشادت‌ها و مجاهدت‌های مردم قهرمان و شهیدپرور اصفهان 
شامل  جشنواره  این  داد:  ادامه  محققیان  می‌شود.  برگزار 
هنرهایی همچون هنرهای مرتبط با چوب‌مانند هنر منبت، 
هنر معرق، هنر مشبک، هنر نازک‌کاری، هنر سوخت، هنر 
خاتم‌سازی، هنر گره چینی، حجم و پیکرتراشی و همچنین 
هنرهای مرتبط با خاک مانند هنرهای سفال، سرامیک، 
قیمتی،  سنگ‌های  نقش‌برجسته،  کاشی،  معرق  کاشی، 
گچ‌بری، آیینه‌کاری و لایه چینی است. دستیار ویژه مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان 
افزود: هنرهای مرتبط با فلز همچون قلم‌زنی، شبکه‌بری، 
تندیس‌های فولادی، طلاکوبی روی فولاد، فیروزه کوبی، 
منبت فلز، میناسازی، قفل‌سازی، زیورآلات و کوفیگری و 
هنرهای مرتبط با دوختن و بافتن مانند دوخت‌های سنتی، 
قطاعی پارچه و فرش و در نهایت هنر نگارگری همچون 
طراحی نقوش سنتی، تذهیب، تشعیر و گل و مرغ از دیگر 
هنرهایی است که در این جشنواره توسط هنرمندان ارائه 
می‌شود. وی تصریح کرد: این جشنواره در دو بخش رقابتی 
و غیررقابتی برگزار خواهد شد که در پایان جشنواره به نفرات 
اول تا سوم علاوه بر لوح تقدیر، تندیس جشنواره و جوایز 
نقدی اهدا می‌شود. محققیان تأکید کرد: آخرین فرصت برای 
ارسال تصاویر آثار هنری هنرمندان به دبیرخانه این جشنواره 
تا ۱۱ مردادماه ۱۴۰۳ بوده و اصل آثار منتخب تا تاریخ ۲۰ 
مردادماه به دبیرخانه ارسال خواهد شد. دستیار ویژه مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: در تاریخ 26 شهریورماه 1403 این جشنواره 
ملی با همکاری کنگره ملی بزرگداشت 24 هزار شهید استان 
اصفهان در اصفهان افتتاح و تا 7 مهرماه به کار خود پایان 
خواهد داد. او بیان کرد: علاقه‌مندان به حضور در این جشنواره 
می‌توانند به‌منظور اطلاع بیشتر و ثبت‌نام، با مراجعه به آدرس 
خود  ثبت‌نام  به  نسبت   https://eshonar.ir/n24000

اقدام کنند.

نوسازی شبستان مسجد کازرونی اصفهان 
ظلم به میراث‌فرهنگی و اسلام است

کارشـناس پیش‌کسـوت میراث‌فرهنگی اصفهان گفت: 
نوسازی شبسـتان مسـجد واجد ارزش »کازرونیِ« اصفهان، 
نه‌تنهـا ظلم بـه میراث‌فرهنگی بلکه ظلم به اسالم اسـت.
بـه گزارش ایرنا، سـال گذشـته بـا اتفاقاتی کـه پیرامون 
مسـجد کازرونی رخ داد و بـه گفته میراث‌فرهنگی اصفهان، 
هیئت‌امنـا قصـد تخریـب شـبانه بخش‌هایـی از مسـجد 
را داشـت، نهایتًا قـرار بـر این بـود که طـرح نوسـازی این 
مسـجد بـه میراث‌فرهنگـی ارائـه تـا در بـاره آن اعالم 
نظـر شـود. آن طـور کـه برخـی فعـالان و کارشناسـان 
میراث‌فرهنگـی گفته‌انـد، اداره کل میراث‌فرهنگی اصفهان 
در یـک مـاه اخیـر، با طـرح ارائـه شـده از سـوی هیئت‌امنا 
موافقت کرده و به نوسـازی شبسـتان این مسـجد چراغ‌سبز 

نشـان داده اسـت. 
کل  اداره  از  پیگیـری  وجـود  بـا  امـا  دراین‌رابطـه 
میراث‌فرهنگـی اسـتان، اطلاعـات دقیقـی دررابطه‌با اینکه 
ایـن طرح چگونه بـوده و موافقت با آن از سـوی این نهاد به 
چـه صـورت انجام‌گرفته یا اینکه کارشناسـان، طرح مربوطه 
را بررسـی کرده‌انـد یا خیر، وجـود ندارد. مرتضی فرشـته‌نژاد 
افـزود: مسـجد کازرونـی بـه ۲ دلیـل خیلی مسـتحکم باید 
حفـظ شـود یکـی از ایـن نظـر کـه در زمانی سـاخته شـده 
که میسـیونرهای انگلیسی در بیمارسـتان مسیحی یا همان 
»عیسـی ابـن مریـم« و در جوار آن برای اشـاعه مسـیحیت 
کلیسـا بنا کردند و در مقابل این ۲ سـنگر، مسـلمان خَیِری، 
مسـجد کازرونـی را سـاخت. در ۱۱۷۸ خورشـیدی در لنـدن 
یـک انجمـن نیکوکاری بـه نام فرسـتادگان )میسـیونرها یا 
مُرسـلین( یا انجمن میسـیونرهای کلیسـایی با یـاری مردم 
انگلیـس بنیادگذاری شـد تا در کشـورهایی همچـون عراق، 
لبنان، ایران، فلسـطین، سودان و مصر آموزشـگاه، درمانگاه، 
بیمارسـتان، و کلیسـا بسـازند. این مجموعه‌های آموزشـگاه 
)کالـج(، کلیسـا و درمانـگاه در شـهرهای مختلف ایـران، از 
جملـه اصفهان، شـیراز، تهران، یزد و کرمان سـاخته شـدند 
و بـه شـیوه‌ای قصـد تبلیغ آیین مسـیحیت را داشـتند. کالج 
اصفهان یا دبیرسـتان ادب، دبیرسـتان منیریه دوشـیزگان یا 
بهشـت‌آیین، بیمارسـتان مسـیحی یـا عیسـی ابـن مریم و 
کلیسـای حضـرت لوقا از جمله بناهایی اسـت که به‌وسـیله 
میسـیونرهای انگلیسـی در اصفهـان بنـا شـده‌اند. او ادامـه 
داد: سـاخت این مسـجد در محلـه عباس‌آبـاد و در آن برهه 
زمانی بسـیار بااهمیت بوده و از این منظر بخشـی از حافظه 

تاریخـی شـهر اسـت که حـالا نادیـده گرفته می‌شـود. این 
کارشـناس پیش‌کسـوت میراث‌فرهنگـی اصفهـان اضافـه 
کـرد: دومیـن دلیل لـزوم حفظ این مسـجد، تـداوم معماری 
گذشـته و دوره گذار آن از اواخر قاجار به اوایل پهلوی اسـت 
کـه سـقف‌ها از تـاق و چشـمه‌ای تغییـر و بـه سـقف‌های 
صاف تبدیل شـد. فرشـته نژاد یادآور شـد: همچنین مسجد 
کازرونـی از لحـاظ معمـاری، گویـی فرزنـد خلـف اسـتاد 
محمدرضـا اصفهانـی بـوده کـه مسـجد شـیخ لطـف‌الله را 
سـاخته چرا کـه قبله را بسـیار دقیق گردانده اسـت و همین 
گردش زیبای قبله در سـاخت مسـجد، یکی از شاهکارهای 
معمـاری آن محسـوب می‌شـود. او تأکیـد کـرد: مسـجد 
کازرونـی بـا شبسـتان و کل سـاختار آن واجـد ارزش اسـت 
و اگـر شبسـتان تخریب شـود این بنـای معاصر ناقـص و از 
ارزش سـاقط خواهد شـد. فرشـته نژاد گفت: بارهـا به‌عنوان 
کارشناسـی که در عرصه میراث‌فرهنگی عمرم را گذاشته‌ام، 
نظـرم را دررابطه‌بـا لـزوم حفـظ سـاختار این مسـجد اعلام 
کرده‌ام و نامه نوشـته‌ام؛ اما حرف کارشناسـی به دلیل برخی 
مسـائلی کـه هیئت‌امنای مسـجد پیگیری می‌کنند شـهید 
می‌شـود. فرشـته نژاد ادامه داد: مسـجد کازرونی یکی از آثار 
ارزشـمند این مملکت اسـت که باید حفظ شـود و اگر بانیان 
نوسـازی آن معتقدنـد که این مسـجد دیگر کارایی نـدارد در 
رسـانه‌ها دلایـل منطقی شـان را اعلام کنند. هفته گذشـته 
شـماری از دوسـتداران و فعـالان میراث‌فرهنگـی در نامه‌ای 
به مسـئولان و نمایندگان شـهر اصفهان، خواستار میانداری 

و اقدام عاجل جهت جلوگیری از تخریب شبسـتان مسـجد 
معاصـر »کازرونـی« شـدند. بـا انتشـار ایـن خبر مدیـر اداره 
کل میراث‌فرهنگـی گردشـگری و صنایع‌دسـتی در سـایت 
روابط‌عمومـی ایـن اداره اعالم کـرد: باتوجه‌بـه بـروز برخی 
نگرانی‌های دوسـتداران فرهیختـه میراث‌فرهنگی اصفهان 
در خصوص وضعیت مسـجد کازرونی و باتوجه‌به هماهنگی 
انجام شـده با همکارانـم در حوزه میراث‌فرهنگـی اداره کل، 
هرگونـه نوسـازی و بهسـازی و حتـی مرمـت این مسـجد 
پـس از ارائـه و بررسـی طـرح و اظهارنظـر ایـن اداره کل 
امـکان پذیراسـت. مسـجد کازرونی یکی از مسـاجد معاصر 
اصفهـان در محلـه عباس‌آبـاد اسـت که به دسـت علی‌اکبر 
کازرونـی بنـا شـد. ایـن مسـجد وقـف نیسـت و در تملـک 
خانـواده کازرونـی قرار دارد. معماری دوره گـذار و حفظ تداوم 
معمـاری گذشـته در مسـجد کازرونـی، چرخـش هنرمندانه 
شبسـتان این مسـجد روبه‌قبله و همچنین آثار کاشـی‌کاری 
و خطاطـی آن بـه خـط نسـتعلیق از ویژگی‌هـای بـارز ایـن 
اثـر تاریخی اسـت. همچنین این مسـجد بخشـی از خاطره 
جمعـی مردم اصفهـان را در خود محفـوظ دارد و افرادی که 
نمـاز در محـراب ایـن مسـجد اقامـه کرده‌اند افـرادی چون 
حاج‌آقـا رحیـم ارباب اسـتاد علم فقـه، حاج میرزاعلـی آقای 
شـیرازی از عرفـای بزرگ ایران و مرحوم حاج شـیخ حسـن 
نجف‌آبـادی از علمـای بـزرگ بوده‌انـد. همه ایـن ویژگی‌ها 
موجب شـده تـا به عقیده کارشناسـان ایـن اثر واجـد ارزش 

تاریخـی و ثبـت در فهرسـت آثار ملی باشـد. 

گروهی از محققان با کمک پژوهشگران ایرانی یک وصله 
ابداع  قابل‌حل شدن  نوترکیب و  ریزسوزن حامل نوعی ماده 
کرده‌اند که به درمان زخم‌های پوستی کمک می‌کند. به گزارش 
مهر، التهاب پایدار ممکن است بهبود زخم را متوقف کند یا به 
تأخیر بیندازد. در این میان ماکروفاژها نقش اصلی را در بهبود 
زخم دارند. ماکروفاژهای التهابی مسئول حذف پاتوژن‌ها، بقایا 
و نوتروفیل‌ها هستند. در این میان ماکروفاژهای ضدالتهابی 
فرایندهای بازسازی‌کننده مختلفی را تحریک می‌کنند. در همین 
راستا تحقیقات نشان داده پروتئوگلیکان 4 نوترکیب انسانی نشان 
داده شده است که قطبش ماکروفاژها را تعدیل می کند و از 
فیبروز و اسکار در بهبود زخم جلوگیری می کند. پروتئوگلیکان 
به پروتئین هایی گفته می شود که انبوهی از گروه شیمیایی 
گلیکوزیل به آنها پیوند خورده اند. به همین دلیل گروهی از 

و  سمندری  محمدمهدی  قلیچ،  پژمان  همکاری  با  محققان 
علیرضا حسنی نجف آبادی وصله ای از میکروسوزن ها با قابلیت 
حل شدن و حامل rhPRG4 برای درمان زخم های پوستی 
 rhPRG4 داد نشان  آزمایشگاهی  های  تست  کردند.  ابداع 
عملکرد التهابی ماکروفاژهای مشتق از مغز استخوان را تعدیل 
می کند. میکروسوزن‌های تجزیه‌پذیر و جداشدنی از متاکریلویل 
ژلاتین ساخته می شوند که به یک بستر ژلاتینی قابل حل 
متصل می‌شوند. MNAهای توسعه‌یافته می‌توانند دوز بالایی از 
rhPRG4 را از طریق انحلال ژلاتین پس از آسیب ارائه دهند. 
نتیجه تحقیق روی یک موش مدل نیز کاهش نشانگرهای 
التهابی و افزایش رگ‌زایی و رسوب کلاژن را تأیید کرد. در 
 rhPRG4 حاوی MNA مجموع، این نتایج نشان می‌دهد که

یک بستر نوید بخش در زمینه بهبود زخم های پوستی هستند.


